
Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Смоленский областной противотуберкулезный клинический диспансер» 

 
П Р И К А З 

 
«19» декабря 2023 года                                                                                                  № 181 

 
Работа в праздничные дни 
 
 Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по здравоохранению 
от 14.04.2023 № 438 «Об организации оказания медицинской помощи населению 
Смоленской области в период с 30 декабря 2023 года по 09 января 2024 года» 
п р и к а з ы в а ю: 
 1. Ответственными дежурными из числа сотрудников диспансера  
г. Смоленска назначить: 

Дата Ф.И.О. 

сотрудника 

Должность №№ телефонов 

30.12.2023 Дащак 

Наталья 

Ивановна 

заведующий отделением врач-

фтизиатр терапевтического 

отделения № 2 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-920-660-42-41 

31.12.2023 Шванченкова 

Ирина 

Алексеевна 

врач-фтизиатр амбулаторного 

отделения 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-851-694-66-25 

01.01.2024 Зайцев 

Анатолий 

Анатольевич 

врач-торакальный хирург 

туберкулезного легочно-

хирургического отделения 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-920-304-74-04 

02.01.2024 Короткий 

Николай 

Петрович 

врач-фтизиатр общебольничного 

медицинского персонала 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-910-717-52-03 

03.01.2024 Чистякова 

Надежда 

Георгиевна 

врач-фтизиатр терапевтического 

отделения № 1 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-909-259-77-67 

04.01.2024 Лукашов 

Сергей 

Владимирович 

врач-торакальный хирург 

туберкулезного легочно-

хирургического отделения 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот.8-910-727-74-73 

05.01.2024 Аргунов 

Александр 

Дмитриевич 

врач-фтизиатр амбулаторное 

отделения 

раб. 33-95-90 доб. 409 

д.т. 61-27-64 

06.01.2024 Величкин 

Владимир 

Владимирович 

врач-фтизиатр терапевтического 

отделения № 2 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-910-710-85-34 

07.01.2024 Брянцева  

Татьяна 

Михайловна 

врач-фтизиатр терапевтического 

отделения № 2 

раб. 33-95-90 доб. 409 

08.01.2024 Егорова 

Марина 

Михайловна 

врач-фтизиатр терапевтического 

отделения № 1 

раб. 33-95-90 доб. 409 

сот. 8-951-719-11-65 

 Ответственными дежурными из числа сотрудников диспансера  
(терапевтическое отделение № 4 г. Вязьма): 

Дата Ф.И.О. сотрудника Должность № телефонов 

30.12.2023-

08.12.2024 

Алексеев Геннадий 

Васильевич 

Заведующий отделением – 

врач-фтизиатр 

терапевтическое отделение 

№4 

сот. 89002206361 



 Ответственными дежурными из числа сотрудников диспансера (терапевтическое 

отделение № 3 г. Рославль): 

Дата Ф.И.О. сотрудника Должность № телефонов 

30.12.2023 
Бондарь Елена 
Петровна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89516952006 

31.12.2023 
Дмитриева Татьяна 
Николаевна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89107635437 

01.01.2024 
Ерохова Светлана 
Анатольевна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89203060411 

02.01.2024 
Бороденкова Татьяна 
Викторовна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89516987851 

03.01.2024 
Купреева Светлана 
Васильевна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89107110103 

04.01.2024 
Бондарь Елена 
Петровна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89516952006 

05.01.2024 
Дмитриева Татьяна 
Николаевна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89107635437 

06.01.2024 
07.01.2024 

Ерохова Светлана 
Анатольевна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89101108243 

08.01.2024 
Сивенкова Алла 
Валентиновна 

медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения 
№3 

сот. 89107110103 

 Ответственными дежурными из числа сотрудников (Терапевтического отделения 

№ 5 с. Туманово): 

Дата Ф.И.О сотрудника Должность № телефона 

 

30.12.2023-

08.12.2024 

Федорова Татьяна 

Ивановна 

старшая медицинская сестра 

терапевтического отделения 

№ 5 

сот.8-910-114-01-50 

 



Приложение № 3 

к приказу ОГБУЗ «Смоленский 

областной противотуберкулезный 

клинический диспансер» 

от 19.12.2023 № 181 

 

График 

дежурств руководящего состава ОГБУЗ «Смоленский областной 

противотуберкулезный клинический диспансер» 

период с 30 декабря 2023 года по 9 января 2024 года 
Дата Ф.И.О. сотрудника Должность №№ телефонов 

30.12.2023 Сахаритова 

Елена 

Александровна 

заместитель главного врача по 

медицинской части 

сот. 8-903-698-51-42 

31.12.2023 Сахаритова 

Елена 

Александровна 

заместитель главного врача по 

медицинской части 

сот. 8-903-698-51-42 

01.01.2024 Васильев 

Игорь 

Геннадьевич 

заместитель главного врача по 

организационно-методической 

работе 

сот. 8-903-698-93-36 

02.01.2024 Стрелков Александр 

Николаевич 

Заведующий организационно-

методическим отделом врач-

методист 

сот. 8-951-711-70-23 

03.01.2024 Удоденко 

Сергей 

Вячеславович 

Начальник хозяйственного 

отдела 

сот. 8-903-890-77-29 

04.01.2024 Стрелков Александр 

Николаевич 

Заведующий организационно-

методическим отделом врач-

методист 

сот. 8-951-711-70-23 

05.01.2024 Васильев 

Игорь 

Геннадьевич 

заместитель главного врача по 

организационно-методической 

работе 

сот. 8-903-698-93-36 

06.01.2024 Удоденко 

Сергей 

Вячеславович 

Начальник хозяйственного 

отдела 

сот. 8-903-890-77-29 

07.01.2024 Чивильгин 

Евгений 

Анатольевич 

заместитель главного врача по 

экономическим вопросам 

т. 56-00-45 

08.01.2024 Чивильгин 

Евгений 

Анатольевич 

заместитель главного врача по 

экономическим вопросам 

т. 56-00-45 

 


